令和６年度 第８回政策調整会議 議事概要

日 時：令和６年８月２日（金）午後３時から

場 所：大会議室

出席者 市長、副市長、教育長、各部長（相当職含む。）

    秘書課長、財政課長、人事課長、政策企画課長

１ 協議事項

(1) 令和６年度市政功労表彰者の選考について【秘書課】

   担当課原案をもって了承

２ 報告事項

(1) 令和７年度放課後児童クラブの委託について【子ども福祉課】

(2) 戸田小学校の移転・改修について【教育総務課】

(3) 第31回全国山城サミット益田大会開催について【文化振興課・観光交流課】

(4) （仮称）益田版ＤＭＯの進捗状況について【観光交流課（益田市観光協会）】

(5) 令和６年発生６月豪雨による公共土木施設災害について【土木課】

(6) 令和６年度建設部繰越予定事業について【土木課】

(7) ３Ｄプリンター導入事業について【土木課】

(8) 益田市上水道未給水世帯生活支援給付金（第２回）の支給結果について

【環境衛生課】

(9) 持石海岸における藻場造成事業の実施について【環境衛生課】

(10) 行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律等の一

部を改正する法律の施行に伴う対応について【保険課】

(11) 令和６年発生６月豪雨による農林水産関係災害について【農林水産課】

(12) 益田市堆肥センター機械設備更新工事の実施について【農林水産課】

(13) ツキノワグマの出没状況及び捕獲状況について【農林水産課】

(14) 益田特定地域づくり事業協同組合の概要について【連携のまちづくり推進課】

(15) 第三セクター経営健全化に向けた取組状況について【ＤＸ推進課】

(16) 特別観覧席棟施設整備に係る補助金返還について【総務管財課】

(17) 令和５年度内部統制評価について【総務管財課】

(18) 認知症高齢者家族等支援事業（GPS機器による見守り支援）の実施内容について

【高齢者福祉課】

(19) 益田市辺地総合整備計画について【政策企画課】

(20) 益田市公式LINEのリニューアルについて【政策企画課】